Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 571/2022

         Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o
Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES  A atriz, diretora e professora da
escola Mellody, Fernanda Quésia Rodrigues Alves, pela estreia do espetáculo
teatral “O Orfanato da Srta Pomps”.

                                        JUSTIFICATIVA

             Fernanda desenvolve um excelente trabalho na escola Mellody como
professora de teatro infantil, desenvolvendo a arte com as crianças de forma a
estimular a criatividade e a parte lúdica.
No dia 17 de dezembro na VII amostra da Escola Mellody, onde apresentou com
grande sucesso a peça infantil, “O Orfanato da Srta Pomps”

O exemplo, dedicação e o amor a arte, ao qual transmite aos jovens a
importância da pratica cultural.

 CONSIDERANDO que através da participação dos alunos a cidade se
torna mais conhecida e ao representarem o município engrandecem a todos,
tornando cada cidadão Tatuiano um vencedor.
Conforme exposição acima requer nos termos regimentais que a Moção de
Aplausos seja apreciada e aprovada pelos nobres vereadores, por sua relevância
cultural e pela importância na representatividade da cidade.

 Solicito também, que após a leitura, discussão e aprovação, sejam
dadas o conhecimento a Fernanda Quésia Rodrigues Alves.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de novembro de 2022.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
81

7/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

R
79

-6
8E

1-
JR

Z
F

-Z
91

9

Câmara Municipal de Tatuí, 19 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9R7968E1JRZFZ919"?chave=9R7968E1JRZFZ919, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9R79-68E1-JRZF-Z919

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
81

7/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

R
79

-6
8E

1-
JR

Z
F

-Z
91

9

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9R7968E1JRZFZ919
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9R7968E1JRZFZ919
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9R7968E1JRZFZ919
		2022-12-16T12:42:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-12-16T12:42:26-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-12-16T12:44:52-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura